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MINNEORD

Hans Fredrik Jentoft døde 14. april 2026, 90 år gammel. Han var født i

Henningsvær, Lofoten og tilhørte en gammel slekt av jektskippere og væreiere i

Nord-Norge. En tuberkuløs brysthinnebetennelse i ungdomsårene med

opphold på Kabelvåg tuberkulosehjem initierte en karriere med boklærdom og

legeyrket. Han studerte medisin ved Universitetet i Oslo og var distriktslege i

Alvdal, Hedmark og bedriftslege i Bodø.

Spesialistutdannelse i indremedisin og lungemedisin fikk han ved

Sentralsykehuset i Nordland og Haukeland universitetssjukehus samtidig med

vikartjenester i Sverige. Han var fra 1975 ansatt ved Haukeland og siden 1982

overlege ved Lungeavdelingen. I 1986 ble Hordaland fylkes sentrale

diagnosestasjon tilknyttet Lungeavdelingen, og Hans Fredrik var

seksjonsoverlege her fram til 2006. Tuberkuloseomsorgen ble hans

hovedansvar. Med sin store kliniske erfaring og sine vitenskapelige studier

innenfor dette fagfeltet var han i en 20 års tid vår fremste kliniske ekspert i

Norge innenfor forebygging, overvåkning, diagnostikk og behandling av alle

typer tuberkulose. Henvendelser kom regelmessig fra kollegaer i hele landet
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som ønsket råd når behandlingen var vanskelig. Sine vitenskapelige

observasjoner av tuberkulose i Bergen formidlet han på en rekke internasjonale

møter.

Doktorgradsarbeidet «Tuberculin reactivity in a young adult Norwegian

population» forsvarte han ved Universitetet i Bergen i en alder av 66 år. Den

var en medvirkende årsak til at vi i Norge forlot den nasjonale pirquetprøven til

fordel for den internasjonale Mantoux-prøven. Fra 1982 til 2006 var Hans

Fredrik universitetslærer ved Institutt for indremedisin, Universitetet i Bergen.

Han var en høyt verdsatt foreleser for både helsesøstre, medisinstudenter, leger

i spesialisering og spesialister i lungesykdommer og infeksjonssykdommer. I

25 år var Hans Fredrik den som godkjente medisinstudenter som autoriserte

BCG-vaksinatører i Bergen. Som pensjonist fortsatte han å yte helsetjenester

ved lungepoliklinikken. Han var en av de siste legebautaene innenfor norsk

lungetuberkuloseomsorg. Hans store arbeidskapasitet, fagkunnskaper,

pliktoppfyllelse, lojalitet og gode humør var en enorm berikelse for

Lungeavdelingen på Haukeland og Seksjon for lungemedisin ved Universitetet i

Bergen. Han var hel ved.

Hans Fredrik beholdt tilknytting til røttene i Nordland med feriestedet på

Strøksnes i Sørfold. Hans nærmeste familie med hustru Bodil, døtrene Mette og

Bente, sønnen Espen og fem barnebarn var det kjæreste han hadde.

Vi takker for de årene vi fikk anledning til å arbeide sammen med Hans

Fredrik.
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